[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 	                                       г. Норильск		                                  № 185

	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 21.07.2021 № 365

Руководствуясь ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации «Норильский городской социально-просветительский фонд «Юбилейный», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 21.07.2021
№ 365 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Норильского городского Совета депутатов о бюджете муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период (решения Норильского городского Совета депутатов о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования город Норильск на текущий финансовый год и плановый период).».
1.2. Абзацы второй - четвёртый пункта 2.2 Порядка исключить.
1.3. Абзац пятый пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«- Фонд не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».
1.4. Подпункты «е», «ж» пункта 2.3 Порядка исключить.
1.5. Подпункт «з» пункта 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«з) справку, подписанную руководителем Фонда, о том, что Фонд является (не является) иностранным юридическим лицом, в том числе офшорной компанией, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (составляется Фондом в произвольной форме).».
1.6. Абзацы первый, второй пункта 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Администрация города Норильска (Отдел) в течение 3 рабочих дней с даты поступления документов из Фонда запрашивает информацию о плановом значении результата предоставления субсидии, в Управлении общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, предусмотренного пунктом 2.9 настоящего Порядка.
Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска в течение 3 рабочих дней с даты получения запроса, указанного в абзаце первом настоящего пункта, рассчитывает плановое значение результата предоставления субсидии, и направляют данную информацию в Отдел.».
1.7. Абзац четвертый пункта 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«- согласие Фонда и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Договору (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Администрацией города Норильска (Отделом) проверок соблюдения ими условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, а также проверки органами муниципального финансового контроля (Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Норильска, Контрольно-счетная палата города Норильска) соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидий в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
1.8. Пункт 2.9 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9. Результатом предоставления субсидии является организация Фондом за счет внебюджетных источников социально-значимого мероприятия, проводимого на территории муниципального образования город Норильск, – организация трудовых отрядов школьников для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
Точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии устанавливается Администрацией города Норильска (Отделом) в Договоре.».
1.9. Пункт 2.91 Порядка исключить.
1.10. Абзацы третий, четвертый пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«- ежегодно, не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом, - отчет о достижении значений результата предоставления субсидии, предусмотренного пунктом 2.9 настоящего Порядка.
Отчет о достижении значений результата предоставления субсидии должен быть предварительно согласован Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска.».
1.11. Абзац первый пункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1. Администрация города Норильска (Отдел) осуществляет проверку соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных пунктом 2.9 настоящего Порядка.».
1.12. Абзацы четвертый, пятый пункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«- нарушения Фондом условий и порядка предоставления субсидии, выявленных по фактам проверок, проведенных Контрольно-ревизионным отделом Администрации города Норильска, Контрольно-счетной палатой города Норильска, Администрацией города Норильска (Отделом) в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Порядка - в размере средств субсидии, использованных с нарушением;
[bookmark: P168]- недостижения значений результата предоставления субсидии, предусмотренного пунктом 2.9 настоящего Порядка - в размере, определенном в соответствии с пунктом 4.4 настоящего Порядка.».
1.13. Пункты 4.3 - 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.3. В случае выявления в ходе проведения проверок в отношении Фонда, указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка, факта несоблюдения условий и порядка ее предоставления, а также в случае недостижения Фондом значений результатов предоставления субсидии, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего Порядка, субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования город Норильск:
на основании требования Администрации города Норильска (Отдела), направленного не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня установления соответствующего (их) нарушения (ий), о возврате денежных средств, не позднее 10 рабочих дней с даты получения такого требования;
на основании представления и (или) предписания, направленного органом муниципального финансового контроля (Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Норильска, Контрольно-счетная палата города Норильска), - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
В требовании указываются реквизиты для возврата субсидии в бюджет муниципального образования город Норильск.
4.4. Расчет суммы субсидии, подлежащей возврату в соответствии с абзацем пятым пункта 4.2 настоящего Порядка, осуществляется по следующей формуле:

V возврата = Vсубсидии*(1- ЦПф/ЦПпл) –  Vостаток
где:
Vвозврата - размер субсидии, подлежащей возврату, в рублях;
Vсубсидии - размер субсидии, предоставленной Получателю в соответствии с Договором, в рублях;
Vостаток - остаток субсидии, неиспользованный по состоянию на 31 декабря отчетного года, в рублях;
ЦПф - фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии, указанное в отчете о достижении значений результата предоставления субсидии;
ЦПпл - значение результата предоставления субсидии, установленное Договором.
4.5. Администрация города Норильска (Отдел) проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                    Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg